新财绩〔2023〕03号

新田县财政局关于开展2023年财政支出

预算绩效目标编报的通知

各乡镇（街道办事处）、县直各相关单位：
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和湖南省财政厅《湖南省预算绩效目标管理办法》（湘财绩〔2020〕6号）等文件规定，结合我县实际，现将2023年部门预算绩效目标编报工作有关事项通知如下：

一、预算绩效目标编报范围

按照 “谁申请资金、谁编制目标”的原则，所有与财政有预算缴拨关系的县直部门（单位）的部门整体支出以及专项资金，均应按要求详细编报绩效目标。
二、预算绩效目标编制要求

1.高度关联。绩效指标应指向明确，与支出方向、政策依据相关联，与部门职责及其事业发展规划相关，与总体绩效目标的内容直接关联。不应设置如常规性的项目管理要求等与产出、效益和成本明显无关联的指标。

2.重点突出。绩效指标应涵盖政策目标、支出方向主体内容，应选取能体现项目主要产出和核心效果的指标，突出重点。

3.量化易评。绩效指标应细化、量化，具有明确的评价标准，绩效指标值一般对应已有统计数据，或在成本可控的前提下，通过统计、调查、评判等便于获取。确难以量化的，可采用定性表述，但应具有可衡量性，可使用分析评级（好、一般、差）的评价方式评判。

4.合理可行。设定绩效目标时要经过调查研究和科学论证，目标要符合客观实际，确保在一定期限内能如期实现，不能过高或过低。

三、预算绩效目标报送时间

各乡镇（街道办事处）、县直各相关单位要按时保质做好2023年预算支出绩效目标编报工作，在2023年7月5日前将预算绩效目标申报表报送到县财政局归口业务股室（纸质版和电子版同时报送），并对报送数据材料的真实性、准确性和完整性负责。

附件：1、2023年部门整体支出绩效目标表及编报说明

      2、2023年项目支出绩效目标表及编报说明

新田县财政局

                              2023年6月27日

附件1-1
	2023年部门整体支出绩效目标表

	填报单位：新隆镇人民政府

	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	年度预算申请
	整体绩效目标
	部门整体支出年度绩效目标

	资金总额
	按收入性质分
	按支出性质分

	一般公共预算
	政府性基金拨款
	财政专户管理资金
	其他资金
	基本支出
	项目支出

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值类型
	指标值
	计量单位
	指标解释
	评（扣）分标准
	备注

	717
	新田县新隆镇人民政府
	914.62
	914.62

	548.86
	365.76

	产出指标
	 数量指标
	一般公共预算支出

	548.86
	万元

	6

	农林水支出

	365.76
	万元

	4

	 质量指标
	资金使用率

	≧97
	百分比

	10

	 时效指标
	资金使用完成

	1
	年

	10

	成本指标
	基本预算支出

	548.86
	万元

	10

	项目预算支出

	365.76
	万元

	10

	效益指标
	经济效益指标
	提高烤烟产值

	≧2200
	亩

	5

	增加农民纯收入

	≧1
	万元

	5

	社会效益指标
	受益群众人数

	≧22135
	人

	5

	生态效益指标
	烤烟种植率

	≧80
	百分比

	10

	 可持续影响指标
	资金使用时长

	≧1
	年

	5

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	全镇人口满意度

	≧97
	百分比

	10

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：

附件2-1
	2023年项目支出绩效目标表

	填报单位：
	新隆镇人民政府

	单位：万元

	单位代码
	单位（专项）名称
	资金总额
	实施期绩效目标
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值内容
	评（扣分标准）
	 度量单位
	指标值类型
	备注

	717
	巩固拓展脱贫衔接乡村振兴
	61.06

	效益指标
	生态效益指标

	可持续影响指标
	使用年限
	1

	年

	社会效益指标
	受益低收入人口数
	≧22135

	人

	经济效益指标
	一般行政管理事务
	49.06

	万元

	乡村振兴工作队经费
	12

	万元

	成本指标
	生态环境成本指标

	社会成本指标

	经济成本指标
	巩固拓展脱贫衔接乡村振兴
	61.06

	万元

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧98%

	百分比

	产出指标
	数量指标
	巩固拓展脱贫衔接乡村振兴
	76.94

	万元

	质量指标
	验收合格率
	≧95%

	百分比

	时效指标
	完成及时率
	≧95%

	百分比

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：

附件2-1
	2023年项目支出绩效目标表

	填报单位：
	新隆镇人民政府

	单位：万元

	单位代码
	单位（专项）名称
	资金总额
	实施期绩效目标
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值内容
	评（扣分标准）
	 度量单位
	指标值类型
	备注

	717
	对村民委员会和村党支部的补助
	241.7

	效益指标
	生态效益指标

	可持续影响指标
	使用年限
	1

	年

	社会效益指标
	受益低收入人口数
	≧22135

	人

	经济效益指标
	村干部报酬
	182

	万元

	村办公经费服务群众专项
	54

	万元

	成本指标
	生态环境成本指标

	社会成本指标

	经济成本指标
	对村民委员会和村党支部的补助
	241.7

	万元

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧98%

	百分比

	产出指标
	数量指标
	对村民委员会和村党支部的补助
	241.7

	万元

	质量指标
	验收合格率
	≧95%

	百分比

	时效指标
	完成及时率
	≧95%

	百分比

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：

附件2-1
	2023年项目支出绩效目标表

	填报单位：
	新隆镇人民政府

	单位：万元

	单位代码
	单位（专项）名称
	资金总额
	实施期绩效目标
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值内容
	评（扣分标准）
	 度量单位
	指标值类型
	备注

	717
	医疗保障经办事务
	3

	效益指标
	生态效益指标

	可持续影响指标
	使用年限
	1

	年

	社会效益指标
	受益低收入人口数
	≧17900

	人

	经济效益指标
	医疗保障经办事务
	3

	万元

	成本指标
	生态环境成本指标

	社会成本指标

	经济成本指标

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧98%

	百分比

	产出指标
	数量指标
	17900

	人

	质量指标
	验收合格率
	≧95%

	百分比

	时效指标
	完成及时率
	≧95%

	百分比

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：

附件2-1
	2023年项目支出绩效目标表

	填报单位：

	单位：万元

	单位代码
	单位（专项）名称
	资金总额
	实施期绩效目标
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值内容
	评（扣分标准）
	 度量单位
	指标值类型
	备注

	717
	社会保险业务管理事务
	2

	效益指标
	生态效益指标

	可持续影响指标
	使用年限
	1

	年

	社会效益指标
	受益低收入人口数
	≧7800

	人

	经济效益指标
	社会保险征收事务
	5.5

	万元

	成本指标
	生态环境成本指标

	社会成本指标

	经济成本指标

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧98%

	百分比

	产出指标
	数量指标
	社保缴费人数
	7800

	人

	质量指标
	验收合格率
	≧95%

	百分比

	时效指标
	完成及时率
	≧95%

	百分比

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：

附件2-1
	2023年项目支出绩效目标表

	填报单位：

	单位：万元

	单位代码
	单位（专项）名称
	资金总额
	实施期绩效目标
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值内容
	评（扣分标准）
	 度量单位
	指标值类型
	备注

	717
	国土管理及烤烟税分成
	58

	效益指标
	生态效益指标

	可持续影响指标
	使用年限
	1

	年

	社会效益指标
	受益低收入人口数
	≧22135

	人

	经济效益指标
	烤烟税收分成
	30

	万元

	国土管理经费
	28

	万元

	成本指标
	生态环境成本指标

	社会成本指标

	经济成本指标
	国土管理及烤烟税分成
	58

	万元

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧98%

	百分比

	产出指标
	数量指标
	国土管理及烤烟税分成
	58

	万元

	质量指标
	验收合格率
	≧95%

	百分比

	时效指标
	完成及时率
	≧95%

	百分比

	填报人：

	联系电话：

	填报日期：

	项目负责人：